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Profesinis veiklinimas Panevėžyje

Besibaigiant vasaros atostogoms, Tauragės „Versmės“ 
gimnazijos mokiniai vyko į profesinį veiklinimą Panevėžyje. 
Lankėmės UAB „Geld Baltic“ „Supergarden“ šaltyje džiovintų 
maisto produktų įmonėje, kurioje turėjome galimybę 
pamatyti įmonės gamybines patalpas, maisto produktų 
liofilizavimo procesą ir paragauti „SuperGarden“ gaminių. 
Taip pat išklausėme ir paskaitą, kurioje susipažinome su 
plačiu liofilizuotų produktų asortimentu, įmonės verslo 
idėja ir pasiekimais vietinėje ir tarptautinėje rinkose. Po šios 
edukacijos vykome į Juozo Miltinio dramos teatrą. Teatre 
pasitiko aktorė Vita Šiaučiūnaitė, kuri surengė kūrybinę 
lavinamąją pamoką. Užsiėmimo metu žaidėme 
improvizuotus kūrybinius žaidimus, vaidinome, lavinome 
vaizduotę bei įgijome žinių apie teatre dirbančių žmonių 
kasdienybę.



Apsilankymas Tauragės apskrities priešgaisrinėje tarnyboje

2023 m. rugsėjo 19-20 dienomis II a ir II f klasės 
mokiniai turėjo integruotą anglų kalbos ir ugdymo 
karjerai pamoką, per kurią lankėsi Tauragės 
apskrities priešgaisrinėje tarnyboje. šioje 
pamokoje prieš gaisrinės tarnybos specialistai 
supažindino su jų veikla ir įrangos funkcijomis, 
taip pat leido išbandyti priešgaisrinį kostiumą bei 
nusileisti ugniagesių nusileidimo stulpu. Ši 
pamoka mokiniams padėjo suvokti galimus 
pavojus  Tauragėje ir suaugusiųjų darbą 
priešgaisrinėje tarnyboje.



Patyriminio ugdymo pamokaTauragės užimtumo centre

2023 m. rugsėjo 26 dieną I s klasės mokiniai dalyvavo anglų 
kalbos ir ugdymo karjerai integruotoje patyriminio ugdymo 
pamokoje Tauragės užimtumo centre, kur susitiko su 
Gintare Šilere, žinoma Tauragės sporto trenere, verslininke 
ir influencere. Viešnia mokiniams papasakojo, kaip 
prasidėjo jos verslo kelias, pristatė nuomonės formuotojo 
profesijos pliusus bei minusus. „Ateityje nebus privataus 
verslo, kuris neves socialinių tinklų,“ – pabrėžė influencerė.



Psichologijos paskaita

2023 m. rugsėjo 29 d. Tauragės ,,Versmės“ 
gimnazijoje apsilankė mūsų mokyklos 
alumnė Rūta Jocytė. Ji papasakojo apie 
medicinos psichologo studijas LSMU, 
įsidarbinimo galimybes bei pasidalino savo 
patirtimi dirbant šioje srityje.



Apsilankymas Vilniuje

2023 m. rugsėjo  28  dieną „Versmės“ gimnazijos moksleiviai 
lankėsi Vilniuje, Energetikos ir technikos muziejuje, kuriame nuo 
2022 metų veikia nauja nuolatinė ekspozicija – Virsmo salė. 1000 
kv. m. ekspoziciją  sudaro daugiau nei dvi dešimtys interaktyvių 
eksponatų. Virsmo  salės  pašonėje atverti pirmosios viešosios 
Vilniaus  miesto elektrinės kamino pamatai, o centre, Faradėjaus 
narve, įrengtos dvi  didžiausios Tesla ritės Baltijos šalyse. 
Moksleiviai čia turėjo išskirtinę  galimybę „sugroti žaibais“.  
 
Antroje dienos pusėje gimnazistai apsilankė „Vilnius Space Days“ 
renginyje, kuriame susipažino su karjeros galimybėmis kosmoso 
industrijoje, išbandė įvairias pramogas – VilniusTech lėktuvo 
valdymo bei NASA nesvarumo būsenos simuliatorius, virtualios 
realybės žaidimus, fotosesiją su astronautų apranga. Išklausę 
paskaitą apie  galaktikas, atsakinėjo į klausimus bei laimėjo prizus 
– kvietimus į naktinio dangaus stebėjimą Lietuvos 
etnokosmologijos muziejuje! 
 



Susitikimas su socialinių tinklų valdymo įmonės direktore

2023 m. spalio 2 dieną I r ir I f 
klasių  mokiniai dalyvavo 
susitikime su socialinių tinklų 
valdymo įmonės direktore Egle 
Stanevičiene. Ji išsamiai 
papasakojo apie save, pristatė 
savo profesiją, kartu aptarėme 
socialinių tinklų naudojimo naudą 
ir žalą, laiko ir tikslų planavimą.



Netradicinė klasės valandėlė Tauragės kultūros centre

2023 m. spalio 4 d. I r klasės mokiniai dalyvavo 
netradicinėje klasės valandėlėje, kuri buvo skirta 
finansiniam raštingumui ugdyti. Susitikimo metu 
mokiniai sužinojo apie banko veiklą, asmeninius 
taupymo būdus, analizavo pajamas ir išlaidas. 
Taip pat stebėjo testo „Zefyras“ filmuką, kuris 
atskleidžia dviejų žmonių tipus: taupančių ir 
išlaidaujančių. Valandėlės pabaigoje už teisingus 
atsakymus mokiniams buvo įteiktos dovanėlės.



Integruota dailės ir karjeros pamoka Tauragės krašto muziejuje

2023 m. spalio  6 d. Tauragės „Vermės“ gimnazijos 
II r klasės mokiniams integruota dailės ir ugdymo 
karjerai pamoka vyko Tauragės krašto muziejaus 
parodų salėje. Muziejaus ekskursijų 
vadovė–edukatorė Jovita Zubaitė pristatė Stasio 
Eidrigevičiaus parodą „Keliaujanti vaizduotė“. 
Parodų salėse gimnazistai apžiūrėjo Mindaugo  
Meškausko fotografijos parodą „Piligrimų pėdos 
portretas“ bei tautodailininkės Vilijos Jurkaitienės 
autorinių karpinių parodą „Lietuvių papročiai ir   
tradicijos“. 



Susipažinimas su studijų programomis

2023 m. spalio 17 d. mokykloje 
svečiavosi Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos direktoriaus pavaduotoja  
studijoms Dr. Regina Karvelienė. Ji 
moksleiviams papasakojo apie  
edagogikos, anglų filologijos , 
ekonomikos ir investavimo, viešojo 
administravimo ir teisės studijas. Taip  
pat supažindino mokinius su 
atnaujintos programos reikalavimais 
stojant į Šiaulių  akademiją, 
papasakojo apie studentams 
skiriamas stipendijas bei darbo 
perspektyvas pabaigus studijas. 
 
 



Susipažinimas su rūbų kūrėjo-dizainerio profesija

2023 m. spalio 18 d. lankėmės 
Lauros Vorochės siuvimo 
studijoje, kur PÙPLA ženklo 
įkūrėja Laura ir rūbų 
konstruktorė Gabrielė išsamiai 
papasakojo apie įgytas 
profesijas, darbo dieną, darbo 
ypatumus. PÙPLA – lietuviškas 
prekinis ženklas, pradėtas kurti 
2020 metais. 
 



Profesinis veiklinimas vaistinėje

2023 m. spalio 20 d. vyko profesinis veiklinimas 
Norfos vaistinėje. Per susitikimą vaistininkė 
supažindino su vaistininko profesija, parodė 
patalpas bei paaiškino, kaip vaistininkės 
tarpusavyje komunikuoja ir dirba, kad darbas 
vyktų sklandžiai. Sužinojau, kad vaistininkui 
reikalingos šios savybės: nuoseklumas, 
tobulėjimas, empatija, meilė  žmogui ir 
bendravimas, kuris yra svarbus konsultuojant 
pacientus ir atliekant bet kokį darbą. 



TAVA verslo savaitės 2023 m. atgarsiai

Tauragės „Versmės“ gimnazijos mokiniai 
spalio 23-27 dienomis dalyvavo TAVA verslo 
savaitėje.  
Buvo puiki galimybė mokiniams susipažinti su 
įvairių įmonių atstovais ir gauti įžvalgų apie 
verslo pasaulį bei galimas karjeros 
galimybes.  
Keliaudami po įmones mokiniai susipažino su 
įmonių veikla, verslo ypatumais, įvairiomis 
profesijomis. Turėjo galimybę pabendrauti su 
įmonės atstovais ir sužinoti apie jų darbo 
sritis, atsakomybę ir kasdienį gyvenimą. 
Atstovai moksleivius skatino atsakyti į 
klausimus apie įmones, darbo saugą ir kt. 
Pažintis gali padėti pasirinkti karjeros kelią 
ateityje. 



Susitikimas su Lietuvos sporto universitetu

Gimnazijoje vyko susitikimas su Lietuvos sporto universiteto (LSU) atstovais, kurie 
mokinius supažindino su studijomis bei atliko fizinio pajėgumo ir funkcinio raumenų 
vertinimo testus. 



Integruotos fizikos ir karjeros ugdymo pamokos
Tauragės „Versmės“ gimnazijos II klasės 
mokiniai spalio-lapkričio mėn. dalyvavo 
Lauksargių bendruomenės namuose 
vykusiose integruotose fizikos ir karjeros 
ugdymo pamokose-edukaciniuose 
užsiėmimuose „Vėjo spalva – žalia“. 
Gimnazistai ne tik sužinojo, kokios karjeros 
galimybės elektros energetikos sektoriuje, 
kaip statomos vėjo elektrinės, bet ir 
konstravo vėjo jėgainių modelius, varžėsi, 
kurios komandos vėjo jėgainė pagamins 
daugiau elektros energijos. Po varžytuvių 
mokiniai su virtualios realybės akiniais 
vaikščiojo po vėjo jėgainę, o edukaciją tęsė 
vėjo jėgainių parke. Čia gimnazistai 
specialiais prietaisais matavo vėjo greitį, 
dalyvavo viktorinoje, laimėjo „Energy Smart 
START“ prizų. 



Profesinis veiklinimas GS odontologijos klinikoje

2023 m. lapkričio 8 d. Tauragės 
„Versmės“ gimnazijos mokinės, 
kurios ruošiasi rinktis odontologijos 
studijų kryptį, apsilankė gimnazijos 
alumno įsteigtoje odontologijos 
klinikoje pavadinimu „GS 
odontologijos klinika“. Buvęs 
gimnazijos mokinys Gražvydas 
Skarbalius papasakojo apie 
nuoseklų, nuolatinį mokymąsi, 
atskleidė odontologijos studijų 
trūkumus ir privalumus, taip pat 
susipažindino mus su odontologo 
darbo diena ir atsakė į mums 
rūpimus klausimus. 



Profesinis veiklinimas apie virėjo-kulinaro profesiją 

2023 m. lapkričio 21 dieną vyko susitikimas su 
Tauragės „Versmės“ gimnazijos alumnu Kristupu 
Rimkumi. Jis dalijosi savo patirtimi apie 
virėjo-kulinaro profesiją, kurią įgijo Liutauro 
Čepracko kulinarijos akademijoje, kurioje buvo 
siūloma išskirtinio turinio mokymo programa. 
Sužinojome, kad ši profesija yra ne tik įdomi, bet ir 
reikalaujanti daug įgūdžių, kūrybiškumo, 
kantrybės, susikaupimo ir gebėjimo dirbti 
spartaus tempo aplinkoje. Be to, svarbu sekti 
maisto tendencijas ir nuolat tobulinti įgūdžius, 
siekiant išlaikyti aukštą poziciją virtuvėje.  



Profesinis veiklinimas Tauragės VRCM „Pušelė

2024 m lapkričio 29 d. Tauragės „Versmės“ gimnazijos mokiniai 
lankėsi Tauragės vaikų reabilitacijos centre-mokykloje „Pušelė“, kur 
susipažino su logopedo ir specialiojo pedagogo profesijomis. 
Specialioji pedagogė Karolina Šeputytė pasidalino savo mokymosi 
ir darbo patirtimi, akcentavo, jog specialiojo pedagogo užduotis yra 
padėti vaikams, turintiems specialiųjų poreikių, užmegzti ryšį, kad 
patirtų sėkmę, ir teikti individualią arba grupinę pagalbą. Mokiniai 
turėjo galimybę apžiūrėti logopedo darbo vietą, kur dirbama su 
kalbos ir komunikacijos, rašymo sutrikimų turinčiais vaikais. 
Karolina papasakojo apie stojimo į aukštąsias mokyklas galimybes, 
skatinamąsias stipendijas, ragino mokinius prisijungti prie 
specialiųjų pedagogų ir logopedų gretų, atsakė į mokiniams 
rūpimus klausimus apie logopedo ir spec. pedagogo profesijas. 



Karjeros renginys „Skrisk svajonių sparnais“

2023 m. gruodžio 6 dieną mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo 
nuotoliniame, Tauragės STEAM Tauragė atviros prieigos centro 
organizuojamame, karjeros renginyje „Skrisk svajonių sparnais“. Mokiniai 
klausė pranešimų: naro Vyginto Šiaučiūno „Tas jausmas po vandeniu…“ , 
dantų technikės Astoldos Kedavičiūtės „Dantukų fėja“, laivo kapitono 
padėjėjo Justino Čiapo ,,Plieniniai laivai – mediniai šturmanai“, 
kraštovaizdžio architekto Algio Buraičio „Juk norime gyventi gražiai! !!“, 
aerokosmoso inžinieriaus, ekonomisto Domanto Urbio ,,Kai paklūsta 
kosmoso platybės...“, bioinformatikės ir virusologės Ingridos Olendraitės 
,,Ar gerai atpažįsti virusą?“, aktorės Eglės Jackaitės ,,Gyvenimas lyg ant 
sparnų“, profesionalaus rankinio žaidėjo ir vartininkų trenerio Viliaus 
Rašimo „Atmušti kamuoliai ir pagautos galimybės“ bei lazerių ir optikos 
inžinieriaus Aido Aleknavičiaus „Kai lazerių mokslas paklūsta...“  
Pranešėjai mums papasakojo apie savo karjeros pasirinkimo aplinkybes, 
karjeros galimybes, įvairius studijų pasiūlymus bei dalinosi savo 
asmenine patirtimi. Klausydamiesi pranešimų sužinojome ir daug įdomių 
faktų apie šias profesijas – virusologai kas mėnesį atranda vis naujų 
virusų, architekto profesijai yra ypač svarbios dailės žinios, o kalbų 
mokėjimas gali atverti kelius į daugelį pasaulio aukštųjų mokyklų...  



Susipažinimas su mokytojo profesija

2023 m. gruodžio 6 d. Tauragės 
„Versmės“ gimnazijos mokiniai dalyvavo 
karjeros renginyje, kuriame mokytojai, 
turintys ilgalaikę pedagoginę patirtį, 
savivaldybės administracijos švietimo ir 
sporto skyriaus specialistai pasidalino 
savo sėkmės istorijomis ir įžvalgomis 
apie mokytojo karjeros galimybes. 
Sužinojome, kokias skatinamąsias 
stipendijas galime gauti, supratome, jog 
mokytojo darbas nėra lengvas, tačiau jis 
įdomus, keliantis iššūkių ir verčiantis 
visą gyvenimą mokytis...  



Netradicinė klasės valandėlė

2023 m. gruodžio 13 d. I f klasės mokiniai lankėsi 
Tauragės rajono savivaldybėje, kur vyko 
netradicinė klasės valandėlė „Rytojų kuriame 
šiandien“. Tauragės rajono savivaldybės mero 
patarėja Soneta Blankaitė, „Versmės“ gimnazijos 
alumnė, pristatė savivaldybės administracijos 
struktūrą, įvairių skyrių veiklas ir atsakomybių 
sritis, supažindino, kokių profesijų atstovai 
darbuojasi savivaldybėje. Taip pat papasakojo 
apie savo kelią nuo mokyklos suolo iki mero 
patarėjos pareigų. Domėjosi, kokių idėjų turi jauni 
žmonės, kad Tauragėje būtų gyventi gera. 



Susitikimas su med. kosmetologe

2023 m. gruodžio 13 d. „Versmės“ gimnazijos 
mokinės turėjo galimybę susitikti su med. 
kosmetologe Emilija Šaučiūne, kuri supažindino 
su kosmetologo profesija, studijomis, 
galimybėmis, darbo priemonėmis ir pobūdžiu. 
Supratome, kad kosmetologija tampa labiau 
būtinybe nei prabanga. Kosmetologės profesija – 
paklausi ir gerai apmokama, bet reikia nuolatos 
gilinti žinias, tobulinti įgūdžius ir sekti naujoves. 



Profesinis veiklinimas UAB „Elinta ir Lietuvos „Aukštųjų mokyklų 
mugė 2024“ Kaune

2024 m. sausio 18 dieną Tauragės „Versmės“ gimnazijos III-IV 
klasių gimnazistai lankėsi UAB „Elinta“ įmonėje. Tai vieta, kur 
susijungia elektronika ir intelektas. Šios įmonės strategija parengta 
sudėtingų automatizuotų valdymo sistemų kūrimu. Gimnazistai 
turėjo galimybę susipažinti su veiklos specifika, inovatyviais 
produktais, kurie paplitę visame pasaulyje. Sužinojo apie 
naujausias technologijas, inovacijas elektronikos ir dirbtinio 
intelekto srityje. UAB „Elinta“ generalinis direktorius Dr. Vytautas 
Jokužis akcentavo inžinerijos specialybių svarbą bei ragino 
mokinius pasirinkti inžinerijos studijas. 
Gimnazistai taip pat dalyvavo „Aukštųjų mokyklų mugėje 2024“, 
kur gavo daug naudingos informacijos apie studijas ir jų galimybes 
įvairiuose Lietuvos universitetuose, kolegijose, profesinio mokymo 
įstaigose. Gimnazistai turėjo galimybę atlikti karjeros testą ir 
įvertinti savo karjeros sprendimus, dalyvavo įvairiose paskaitose, 
išbandė siūlomas veiklas, pristatytas įvairių universitetų. 
Apsilankymas studijų mugėje gimnazistams buvo įdomus, 
informatyvus ir naudingas, padės geriau suprasti studijų galimybes 
ir pasirinkti tinkamą kelią ateities karjerai. 
 
 



Geriamojo vandens kelias

2024 m. sausio 17, 19 ir 23 dienomis I a, 
I s ir I f klasių mokiniai turėjo chemijos ir 
ugdymo karjerai integruotas pamokas 
už mokyklos ribų, vyko į UAB „Tauragės 
vandenys“ įmonę. Čia moksleiviai 
susipažino su geriamojo vandens keliu 
iki vartotojo, apžiūrėjo vandens 
švarinimo įrenginius, pasidomėjo, kokių 
specialybių darbuotojai dirba įmonėje. 
Moksleiviai turėjo galimybę pabendrauti 
su įmonės darbuotojais, sužinojo, kad 
geriamas vanduo Tauragėje yra 
kokybiškas ir atitinka standartus. 



Profesinis veiklinimas Tauragės ligoninėje

2024 m. sausio 24 d. Tauragės „Versmės“ gimnazijos II-IV 
klasių mokiniai lankėsi VšĮ Tauragės ligoninėje. 
Direktoriaus pavaduotojas medicinai supažindino su 
ligoninės administracijos struktūra, esančiais padaliniais, 
skyriais, papasakojo apie radiologo, medicinos 
biotechnologo, medicinos biologo, chirurgo profesijas. 
Vėliau kartu su vyriausiąja slaugos administratore 
aplankėme ligoninės skyrius. Laboratorijoje 
susipažinome su laboratorijos medicinos biologo 
profesija, radiologijos skyriaus vyresnioji technologė 
pristatė rentgeno aparatus, jų veikimo principus bei 
papasakojo apie savo profesiją, Priėmimo skyriaus 
vyresnioji slaugytoja papasakojo apie darbą ligoninės 
priėmimo-skubios pagalbos skyriuje. Šis profesinis 
veiklinimas buvo naudingas, nes medicinos specialistai 
mus šiltai priėmė ir išsamiai atsakė į visus mums rūpimus 
klausimus. 
 
 



Integruota anglų kalbos ir karjeros ugdymui paskaita

2024 m. sausio 25 dieną III r klasės mokiniai 
dalyvavo integruotoje anglų kalbos – karjeros 
ugdymui paskaitoje „Minkštieji įgūdžiai – raktas į 
sėkmę karjeroje“ Tauragės užimtumo centre. 
Karjeros konsultantė Ieva Juškevičienė mokiniams 
paaiškino, kas yra „minkštieji“ įgūdžiai, 
papasakojo, ko darbo pokalbyje iš žmogaus tikisi 
darbdavys. Sužinojome, kuo skiriasi „minkštieji“ ir 
„kietieji“ įgūdžiai, kaip „minkštieji“ įgūdžiai mums 
padeda tobulėti profesinėje srityje.  



Profesijos šešėliavimas

2024 m. sausio 30 dieną trys mūsų gimnazistai 
turėjo išskirtinę galimybę dalyvauti gydytojo 
chirurgo profesijos šešėliavime. VšĮ Tauragės 
ligoninėje stebėjome net kelias operacijas: 
matėme, kaip vykdomas tulžies pūslės 
šalinimas laparoskopu, sąnario keitimas bei 
pilvo ertmės operacija. Beje, išbandyti 
chirurginius instrumentus savo rankose 
galėjome ir patys. Vyr. chirurgijos slaugė 
supažindino su pasiruošimu operacijai, jos 
procesu, dalyvaujančių chirurgų, anesteziologų, 
slaugytojų, instrumentatorių atsakomybėmis. 
Supratome, jog gydytojo profesija sudėtinga, 
bet įdomi ir prasminga. 



Profesinis veiklinimas SEB banke, Tauragės skyriuje

2024 m. vasario 6 d. vyko profesinis veiklinimas (SEB 
banke, Tauragės skyriuje), kurio tikslas – supažindinti su 
banko veikla ir funkcijomis, įskaitant įvairių darbuotojų 
profesijas. AB SEB banko Tauragės skyriaus vadovė Inga 
Kasparavičė supažindino mokinius su banke dirbančiais 
įvairių profesijų atstovais, kurie turi universitetinį 
išsilavinimą, paaiškino, kad norint dirbti banke 
dažniausiai reikalingos ekonomikos, finansų, verslo arba 
susijusių sričių studijos. Papasakojo apie investavimo 
galimybes naudojant SEB banko investavimo programėlę, 
kuria galima naudotis nuo 18 metų. Mokiniai atliko SEB 
banko paruoštą savęs pažinimo testą, kuris suteikė 
vertingų įžvalgų apie jų asmenines savybes ir profesinio 
kelio kryptis. 



Paroda Kaune
2024 m. kovo 1 dieną grupelė mokyklos 
mokinių vyko į aukštojo mokslo užsienyje 
parodą „IŠSILAVINIMAS IR KARJERA 2024“ 
Kaune. Parodoje turėjome galimybę 
pabendrauti su užsienio universitetų 
atstovais, kurie papasakojo apie savo 
aukštąsias mokyklas ir jų siūlomas studijų 
programas. Klausėmės informatyvių 
pranešimų apie studijų galimybes 
užsienyje, dažniausiai pasirenkamas 
kryptis, studijų užsienyje biudžetą, 
finansavimą... Kaune dar aplankėme 
LSMU anatomijos muziejų, kuris paliko 
didelį įspūdį. Be galo dėkojame mūsų 
mokyklos karjeros specialistei už 
nepamirštamą kelionę ir galimybę 
praturtinti žinių bagažą. 



Netradicinė integruota pamoka

2024 m. kovo 20 dieną I r klasės mokiniams vyko 
netradicinė integruota pamoka, kurioje 
pasitikrinome chemijos žinias ir susipažinome su 
UAB „Tauragės vandenys“ Tauragės miesto 
nuotekų valyklos darbuotojų profesijomis. 
Nutekamojo vandens valymo įstaigoje, Ližiuose, 
susipažinome su nuotekų surinkimo ir valymo 
procesais bei apžiūrėjome valymo įrenginius. 
Apsilankėme laboratorijos patalpose, kur 
pamatėme atliekamus vandens tyrimus. Įmonės 
darbuotojas akcentavo užterštų nuotekų žalą 
aplinkai ir aiškino, kodėl svarbu jas išvalyti prieš 
išleidžiant į Jūros upę. Įdomu buvo pamatyti 
vykstančius procesus. 



Studijų mugė „Karjera & Studijos 2024“, Vilniuje

2024 m. kovo 28 d. Tauragės „Versmės“ gimnazijos 
mokiniai lankėsi „Karjera & Studijos Lietuvoje 2024“ 
parodoje LITEXPO. Sužinojo ne tik apie studijas, bet ir 
apie ateities maistą, socialinius tinklus, draugystę su 
„ChatGPT“ ir kitus šiuolaikinės karjeros ir mokslo 
klausimus. Mokiniai išgirdo ekspertų įžvalgas apie 
studijas ir išbandė interaktyvias veiklas. Buvo puiki 
galimybė gauti visą reikalingą informaciją apie 
Lietuvos universitetus, aukštąsias mokyklas ir 
profesinio mokymo įstaigas. Mokiniai pabuvojo ir Mo 
muziejuje, kur pritaikė vizualinio mąstymo metodą 
praktiniame užsiėmime, naujai pažvelgė į meno 
kūrinius be išankstinių nuostatų.





Netradicinė integruota pamoka ,,Kaip veikia savivalda?
2024 m. balandžio 16 dieną I a klasės 
mokiniai kartu su pilietiškumo pagrindų 
mokytoja Ilona Sausiene ir ugdymo karjerai 
specialiste Danute Bajoriniene lankėsi 
Tauragės rajono savivaldybėje. Čia 
gimnazistus maloniai sutiko Tauragės rajono 
mero patarėja Soneta Blankaitė. Ji 
supažindino mokinius su savivaldybės 
funkcijomis ir struktūra, aiškino apie 
savivaldos svarbą kiekvieno žmogaus 
gyvenime. Mokiniai uždavė nemažai 
klausimų apie jaunimo problemas, žaliąją 
energiją, domėjosi, kokių profesijų atstovų 
šiuo metu labiausiai stinga Tauragėje. 
Pabaigoje laukė viktorina su saldžiais prizais 
bei kvietimas būti aktyviais savo miesto 
šeimininkais, kad visiems Tauragėje gyventi 
būtų gera.  



Profesinis veiklinimas Tauragės neįgaliųjų reabilitacijos centre
2024 m. balandžio 18 d. vyko profesinis 
veiklinimas-susitikimas su neįgaliųjų reabilitacijos centro 
kineziterapeute Ingrida Ratkevičiene gimnazistams, kurie 
domisi kineziterapeuto profesija. 
Specialistė informavo, kad kineziterapijos studijos yra 
daug metų tarp populiariausių sveikatos mokslų studijų 
programų. Mokantis šios profesijos, išmokstama ištirti ir 
įvertinti paciento būklę, nustatyti kineziterapijos poreikį ir 
sudaryti individualią gydymo programą. Kiekvieno 
kineziterapeuto pareiga yra ne tik teikti profesionalias 
kineziterapijos paslaugas, bet ir efektyviai 
bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės 
sveikatos specialistais. 
Specialistė taip pat minėjo, kad ši profesija reikalauja ne 
tik fizinio pajėgumo, bet ir kantrybės, ištvermės, vidinio 
nusiteikimo, susikaupimo, nuoširdumo, švelnumo. 
Gimnazistai sužinojo, kad baigus šias studijas galima 
įsidarbinti įvairiose sveikatos įstaigose: ligoninėse, 
poliklinikose, sanatorijose, sveikatos centruose, 
privačiose klinikose ir sporto kabinetuose. Taip pat 
mokiniai turėjo galimybę apžiūrėti reabilitacijos centro 
patalpas, kuriose dirba šios srities specialistai. 




